
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS KONTROLĖ 
 

   Kultūros, filosofijos ir meno instituto 
direktoriui  

doc. dr. V.Bagdonavičiui 

Saltoniškių g. 58. Vilnius 

 

 

   

VALSTYBINIO AUDITO IŠVADA 
 

2005 m. balandžio 25 d. Nr. S-(1050-1.11)-710 
 

 

1. Mes atlikome Kultūros, filosofijos ir meno instituto 2005 m. sausio 1 d. išlaidų sąmatų 

vykdymo balanso (forma Nr. 1); biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo (forma Nr. 2);  profesinių, 

aukštesniųjų, aukštųjų mokyklų darbuotojų etatų ir moksleivių bei studentų kontingento plano 

įvykdymo (forma Nr. B-3); ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto (forma Nr. 3); atsargų ir 

trumpalaikio materialiojo turto (forma Nr. 4); debitorinio ir kreditorinio įsiskolinimo (forma Nr. 6); 

kompensuotų ilgalaikio materialiojo turto nuompinigių ir išlaidų sąmatos vykdymo (forma Nr. 8); 

valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal asignavimų valdytojus ir 

investicijų projektus (forma Nr. B-11) auditą. 

2. Mes atlikome auditą pagal Valstybinio audito reikalavimus. Auditas suplanuotas ir 

atliktas taip, kad pateiktų pakankamus, patikimus ir tinkamus įrodymus, jog finansinėse ataskaitose 

nėra reikšmingų informacijos iškraipymų. Audito metu buvo atliktas finansinės atskaitomybės ir 

sandorių auditas, apimantis apskaitos dokumentų ištyrimą, vidaus kontrolės ir finansų valdymo 

informacijos, sudarytų sutarčių bei sprendimų, susijusių su valstybės turto valdymu, naudojimu ir 

disponavimu juo, teisėtumo tyrimą. 

Atliktas auditas suteikė pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti. 

3. Už finansines ataskaitas, sandorius ir teisės aktų laikymąsi atsako audituojamo subjekto 

vadovybė, o mes, valstybiniai auditoriai – už savo nuomonę. 

4. Institutas pajamas už parduotas knygas apskaitė ne kaip pajamas už teikiamas paslaugas, 

o kaip pavedimų lėšas. Dėl to, Išlaidų sąmatų vykdymo 2005-01-01 balanse pavedimų lėšų likutis 

(14 eil.) 24,3 tūkst. Lt yra padidintas; lėšų, gautų už teikiamas paslaugas, likutis (15 eil.) 24,3 

tūkst. Lt yra sumažintas; pajamų už teikiamas paslaugas likutis (55 eil.) 28,7 tūkst. Lt yra 

sumažintas; kitų fondų likutis (51 eil.) 28,7 tūkst. Lt yra padidintas. 
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Institutas patirtas išlaidas apskaitė ne kaip 88.8 programos išlaidas, o nurašė kaip pavedimų 

lėšų išlaidas. Dėl to, Išlaidų sąmatos įvykdymo 2005-01-01 apyskaitoje (Forma Nr. 2) kasinės 

išlaidos sumažintos 12042,57 Lt, faktinės sumažintos 21015,61 Lt. 

5. Remdamiesi audito rezultatais pareiškiame, kad išskyrus 4 punkte nurodytus dalykus, 

neturime reikšmingų pastabų dėl 2005 m. sausio 1 d. finansinių ataskaitų, apskaitos sistemos ir 

teisės aktų pažeidimų, mūsų nuomonė apie šias finansines ataskaitas yra sąlyginė. 

 

 

Finansinio audito 5-ojo departamento direktorė  Daiva Bakutienė 

Finansinio audito 5-ojo departamento valstybinė auditorė  Lina Bagdonavičiūtė 
 

   

 


